公司报告期未发生破产重整相关事项。

十一、重大诉讼、仲裁事项

□ 适用 √ 不适用

本报告期公司无重大诉讼、仲裁事项。

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、公司及其控股股东、实际控制人的诚信状况

□ 适用 √ 不适用

十四、公司股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励措施的实施情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励措施及其实施情况。

十五、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

深圳市劲拓自动化设备股份有限公司 2015 年年度报告全文

36

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十六、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

深圳市劲拓自动化设备股份有限公司 2015 年年度报告全文

37

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

十九、社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

二十、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

深圳市劲拓自动化设备股份有限公司 2015 年年度报告全文

38

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 60,000,000 75.00% 0 0 30,000,000 -26,922,517 3,077,483 63,077,483 52.56%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 60,000,000 75.00% 0 0 30,000,000 -26,922,517 3,077,483 63,077,483 52.56%

其中：境内法人持股 5,730,600 7.16%   2,865,300 -2,578,770 286,530 6,017,130 5.01%

   境内自然人持股 54,269,400 67.84%   27,134,700 -24,343,747 2,790,953 57,060,353 47.55%

4、外资持股 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%

二、无限售条件股份 20,000,000 25.00% 0 0 10,000,000 26,922,517 36,922,517 56,922,517 47.44%

1、人民币普通股 20,000,000 25.00% 0 0 10,000,000 26,922,517 36,922,517 56,922,517 47.44%

2、境内上市的外资股 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%

4、其他 0 0.00%

三、股份总数 80,000,000 100.00%   40,000,000 0 40,000,000 120,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司召开第二届董事会第十六次会议及2014年度股东大会分别审议通过了《关于2014年度利润分配预案的议

案》为：以截止2014年12月31日公司总股本80,000,000股为基数，向全体股东每10股派发现金股利人民币1.00元（含税），

总计派发现金股利为人民币8,000,000.00元；同时以总股本80,000,000股为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增5股，

合计转增股本40,000,000股，本次利润分配方案已于2015年5月20日实施完毕。公司的股份总数由80,000,000股增加至

120,000,000股。

2015年10月12日公司首次公开发行部份限售股解除限售上市流通，关于上述解除限售具体内容请查阅公司于2015年9月

29日在巨潮资讯网披露的《首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》。

股份变动的批准情况

深圳市劲拓自动化设备股份有限公司 2015 年年度报告全文

39

√ 适用 □ 不适用

公司《关于2014年度利润分配预案的议案》经由第二届董事会第十六次会议、第二届监事会第七次会议审议通过后，提

交至2014年度股东大会审议通过，独立董事就2014年度利润分配预案发表了明确同意的独立意见。

报告期内，公司分别向中国证券登记结算公司及深交所提交了关于公司首次公开发行部份限售股解除限售的申请，且上

[…]

往来款等 2,565,590.96 3,154,857.39

合计 2,565,590.96 3,154,857.39

（2）账龄超过 1 年的重要其他应付款

单位：元

项目 期末余额 未偿还或结转的原因

42、划分为持有待售的负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额

43、一年内到期的非流动负债

单位：元

深圳市劲拓自动化设备股份有限公司 2015 年年度报告全文

126

项目 期末余额 期初余额

44、其他流动负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额

短期应付债券的增减变动：

单位：元

债券名称 面值 发行日期 债券期限 发行金额 期初余额 本期发行
按面值计

提利息

溢折价摊

销
本期偿还  期末余额

45、长期借款

（1）长期借款分类

单位：元

项目 期末余额 期初余额

长期借款分类的说明：

其他说明，包括利率区间：

46、应付债券

（1）应付债券

单位：元

项目 期末余额 期初余额

（2）应付债券的增减变动（不包括划分为金融负债的优先股、永续债等其他金融工具）

单位：元

（3）可转换公司债券的转股条件、转股时间说明

（4）划分为金融负债的其他金融工具说明

期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

单位：元

发行在外的

金融工具

期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

深圳市劲拓自动化设备股份有限公司 2015 年年度报告全文

127

其他金融工具划分为金融负债的依据说明

47、长期应付款

（1）按款项性质列示长期应付款

单位：元

项目 期末余额 期初余额

48、长期应付职工薪酬

（1）长期应付职工薪酬表

单位：元

项目 期末余额 期初余额

（2）设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

计划资产：

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划净负债（净资产）

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明：

49、专项应付款

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

50、预计负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额 形成原因

产品质量保证 1,544,227.48 1,434,553.02 主营业务收入的 1%计提产品维修费

深圳市劲拓自动化设备股份有限公司 2015 年年度报告全文

128

合计 1,544,227.48 1,434,553.02 --

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：本公司销售产品含有免费保修期，根据以往的保修期间发生

的维护费实际经验，按主营业务收入的1%计提产品维修费。

51、递延收益

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 8,800,000.00 5,000,000.00 1,800,000.00 12,000,000.00

合计 8,800,000.00 5,000,000.00 1,800,000.00 12,000,000.00 --

涉及政府补助的项目：

单位：元

负债项目 期初余额
本期新增补助

金额

本期计入营业

外收入金额
其他变动 期末余额

与资产相关/与收

益相关

AOI 在线式自动光学检测设备 500,000.00  500,000.00   与收益相关

连式扩散炉研发 1,000,000.00  1,000,000.00   与收益相关

模组式焊接机器人研发 4,000,000.00   4,000,000.00 与资产相关

企业技术中心建设 3,000,000.00   3,000,000.00 与资产相关

高速点胶机产业化 300,000.00  300,000.00   与收益相关

机器视觉检测技术工程实验室项目  5,000,000.00   5,000,000.00 与资产相关

合计 8,800,000.00 5,000,000.00 1,800,000.00
12,000,000.0

0
--

其他说明：以下项目需经拨款单位验收：

（1）2014年6月25日，深圳市科技创新委员会与深圳市财政委员会下发深科技创新【2014】91号文件“关于下达2014年

市科技研发资金第一批技术创新计划技术攻关项目和资助资金的通知”，深圳市财政委员会于2014年7月拨款400万元用于公

司模组式焊接机器人研发项目。

（2）2013年7月3日，深圳市经济贸易和信息化委员会、深圳市发展和改革委员会、深圳市财政委员会、深圳市国家税